Sadr-ı Âzam dahi o makule mevaddan müzakereye mühtaç olmıyanların muktezasını icra veyahut tarafı Hazret-i Padişahi'den isti'zan ederek ve muhtac-ı müzakere bulunanları Meclis-i Vükelâ'nın müzakeresine arzeliyerek müteallik buyurulacak İrade-i Seniyye mucibince iktizasını ifa eyler. Bu mesalihin enva' ve derecâtı nizam-ı mahsus ile tâyin olunacaktır».

### Meclis-i Vükelâ Nizamnâme-i Dahilisi

9 Rabi'ülevvel 1327 — 18 Mart 1325

(31 Mart 1909)

(Takvim-i Vekayi' ile neşir ve ilânı: 29 Cemaziyülulâ 1329 —
15 Mayıs 1327, Numara 834)

## BİRİNCİ FASIL

### Usul-ü İçtima ve Müzâkere

*Madde : 1* — Meclis-i Vükelâ icâb-ı maslahâta göre Sadr-ı Âzam'ın tâyin edeceği vakitte içtimâ eder.